
ZÁPIS       

o průběhu 10. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice 

konaného dne 26. 2. 2024 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 
Starostka obce zahájila 10. zasedání ZO Mašovice v 17.40 hod a přivítala všechny přítomné. 

Bod č. 1.    TECHNICKÝ BOD 

Starostka konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Mašovice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 

konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni:  Pelánová Martina, Ing. Jeřábek Vojtěch, Pfeffer Rostislav, Šoba Tomáš, Foitová 

Soňa, Březovský Milan, Svoboda Zdeněk                    

Omluveni: ---            Nepřítomni: ---     Hosté:  viz prezenční listina 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Lenka Chalupská. Starostka konstatovala, že zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Přítomní byli upozorněni, že zasedání bude nahráváno. 

Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 10. zasedání 

zastupitelstva obce. Navrženi byli: Zdeněk Svoboda, Foitová Soňa, kteří vyslovili s návrhem 

souhlas. 

Usnesení č. 1/10/2024 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 10. zasedání ZO 

pana Zdeňka Svobodu a paní Soňu Foitovou. 

Hlasování č. 1: 5-0-2 

Bod č. 2    PROGRAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Starostka přenesla návrh programu, kde informovala, že body 5 a 6 budou sloučeny do bodu 5. 

Pan Vojtěch Jeřábek podal protinávrh, aby se hlasovalo o jubilejních svatbách jako o 

samostatném bodu, ke kterému má připraveno usnesení, tak jak bylo uvedeno ve zveřejněném 

programu zasedání na úřední desce.  

Usnesení č. 2a)/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby se hlasovalo o jubilejních svatbách jako o samostatném 

bodu, tak jak bylo uvedeno ve zveřejněném programu zasedání na úřední desce.  

Hlasování č. 2a): 4-3-0     protinávrh byl přijat 

Starostka přednesla program v původním zveřejněném znění. 

Usnesení č. 2b)/10/2024 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje program zasedání ZO Mašovice v původním 

zveřejněném znění. 

    1)   Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu) 

    2)   Program zasedání ZO 

    3)   Rozpočtové opatření č. 8/2023 

    4)   Návrh rozpočtu obce Mašovice na rok 2024 

5) Pověření starostky a místostarosty oddáváním, určení dne, času a místa konání 

svatebního obřadu   

6) Jubilejní sňatky a vítání občánků 

7) Budoucí umístění kanceláří v budově OÚ 

8) Schválení seznamu účastníků k oslovení, zadávací dokumentace a komise pro otevírání 

a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení zdvihací plošiny 

v budově OÚ Mašovice 

Hlasování č. 2b): 7-0-0 



Bod č. 3   ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8/2023 

Účetní obce předložila ke schválení starostkou obce provedené rozpočtové opatření číslo 

8/2023. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 3/10/2024 

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 8/2023. 

 
Bod č. 4   NÁVRH  ROZPOČTU  OBCE  MAŠOVICE  NA ROK 2024 
Starostka přednesla návrh rozpočtu obce Mašovice na rok 2024, který je členěn na paragrafy. 

Rozpočet je navrhován ke schválení jako schodkový, přičemž schodek rozpočtu je kryt 

financováním (přebytkem hospodaření z minulých let). Příjmy 18 151 000 Kč, výdaje 

29 751 000 Kč, financování 11 600 000 Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední i 

elektronické desce od 9. 2. 2024 do 26. 2. 2024. 
Diskuse: Pan Tomáš Šoba sdělil, že požadoval do výdajů rozpočtu zařazení částky na 

vyhotovení projektové dokumentace na osvětlení kostela, která v návrhu rozpočtu chybí. Nelze 

tak do budoucna na tuto akci zažádat o žádný dotační titul, který je k této akci potřebný. Pan 

JN požádal o zařazení finanční částky ve výši 50 tis Kč na činnost skautu, který v obci pracuje 

a zajištění odpovídajících prostorů v budově OÚ pro schůzky členů skautu. 

Usnesení č. 4/10/2024 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   rozpočet obce Mašovice na rok 2024: Příjmy 

18 151 000 Kč, výdaje 29 751 000 Kč, financování 11 600 000 Kč. Závazným ukazatelem 

rozpočtu je členění na paragrafy. 
Hlasování č. 4: 4-2-1 

 

Bod č. 5   Pověření starostky a místostarosty oddáváním, určení dne, času a místa konání 

svatebního obřadu   

Starostka přednesla návrh osob, místa, dne a času - oddávat bude starostka a místostarosta ve 

dnech pá-so-ne, v čase od 10:00 - 15:00 hod. v celém katastru obce Mašovice. 

Diskuse: --- 

Usnesení č. 5/10/2024 

Zastupitelstvo obce   p o v ě ř u j e   starostku obce Martinu Pelánovou a místostarostu obce 

Rostislava Pfeffera k užívání závěsného znaku s velkým státním znakem a názvem Česká 

republika při uzavírání manželství, významných příležitostech a občanských obřadech, a to ve 

dnech pá-so-ne, v čase od 10:00 – 15.00 hod v katastrálním území Mašovice u Znojma. 
Hlasování č. 5: 7-0-0 

 

Bod č. 6   Jubilejní sňatky a vítání občánků 

Starostka předala slovo panu Vojtěchu Jeřábkovi, který seznámil přítomné se záměrem 

možnosti slavnostního obřadu při jubilejních sňatcích – kulaté a půlkulaté výročí od 50let. 

Vedení obce osloví jubilanty, případně rodinné příslušníky s možností gratulace zástupců obce 

v místě bydliště. Slavnostní obřad by se konal ve dnech pá-so-ne, v čase od 10.00 – 15.00 hod 

v k. ú. Mašovice u Znojma. Jubilanti obdrží dar od obce v hodnotě 3 000 Kč. 

Diskuse: Paní Soňa Foitová vyzvala pověřence obce, zda je vyhledávání osobních údajů 

v pořádku, přislíbil, že informace zjistí. Varovala zastupitele, že zjišťování osobních údajů 

v této podobě by narušovalo GDPR. 

Usnesení č. 6a)/10/2024 

Zastupitelstvo obce   o d k l á d á   projednání bodu 6a) jubilejní svatby na nejbližší možné 

zasedání ZO. 
Hlasování č. 6a): 7-0-0 

Starostka obce seznámila přítomné se záměrem vítání občánků v obci. 

Usnesení č. 6b)/10/2024 



Zastupitelstvo obce   o d k l á d á   projednání bodu 6b) vítání občánků na nejbližší možné 

zasedání ZO. 
Hlasování č. 6b): 7-0-0 

 
Bod č. 7   Budoucí umístění kanceláří v budově OÚ  

Starostka předala slovo panu Tomáši Šobovi, který přednesl návrh, aby kancelář obecního 

úřadu (podatelna, pokladna, ověřování podpisů, listin atd) zůstala v přízemí, ve stávajících 

prostorách obecního úřadu. Je to výhodnější z pohledu zákaznické orientace na občana, bude 

mít lepší uživatelskou dostupnost k vyřízení svých požadavků,  nebude muset u takto triviálních 

záležitostí "bloudit" do patra po úřadě – současná kancelář je přístupná téměř bezbariérově hned 

z ulice, z parkoviště. Přestěhování úřadu do patra občanovi nic nepřinese.  

Navrhuje do podkroví přemístit pouze kancelář starostky, místostarosty. 

Diskuse: 

Rostislav Pfeffer sdělil, že v půdní vestavbě budou 2 kanceláře pro účetní a pro starosty. Je 

žádoucí oddělení kanceláří. Prostory v přízemí bude sloužit jako zázemí pro vystoupení žáků 

při kulturních akcích, popř. je možno tento prostor pronajmout. 

J.N. poukázal na nevýhodnost této investice, která není pro obec ani pro občany žádným 

přínosem. Současné prostory v přízemí jsou zavedené, vyhovující. Kancelář starosty je možno 

přesunout do patra, správu ponechat v přízemí. Udržitelnost projektu nástavby je 5 let, poté se 

dají prostory v podkroví využít i k pronájmu. Je možné, že se v budoucnu bude vše zase 

stěhovat zpátky. Vzniknou tak zbytečné výdaje na zařízení a vybavení kanceláře. 

Dále probíhala diskuse občanů ohledně ceny výtahu, nutnosti oddělení prostorů pro starostku a 

účetní, otázka na názor občanů, zda s tímto krokem souhlasí - zvážit referendum 

Usnesení č. 7/10/2024 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje, dle § 84 zákona o obcích, právo rozhodnout o ponechání 

kanceláře obecního úřadu (podatelna, pokladna, ověřování podpisů, listin) ve stávajících 

prostorách obecního úřadu. 

Hlasování č. 7:  3-4-0 

 

Bod č. 8    Schválení seznamu účastníků k oslovení, zadávací dokumentace a komise pro 

otevírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení zdvihací plošiny 

v budově OÚ Mašovice“. 

Starostka obce předložila zadávací dokumentaci a seznam účastníků (VERTIK s.r.o, Žďár 
nad Sázavou, ELVÝZ s.r.o. Znojmo, TREBILIFT, s.r.o. Třebíč), kterým bude 

poskytnuta zadávací dokumentace na zakázku s názvem „Pořízení zdvihací plošiny v budově 

OÚ Mašovice“. 
Dále stanovila komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Pelánová Martina, 

Březovský Milan, Svoboda Zdeněk. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 8/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje seznam účastníků k oslovení, zadávací dokumentaci a 

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení 

zdvihací plošiny v budově OÚ Mašovice“. 

Hlasování č. 8:  7-0-0 
 
Různé – diskuse 
- E.V.  výskyt potkanů, deratizace v obci 
- J.N. -  1. posunutí značky obec Mašovice od křižovatky Bezkov – Mašovice na konec       
zastavěné části směr Podmolí, k odbočce na mašovickou střelnici, 2. zařazení nové investiční 
akce chodníky od bytovek po odbočku na střelnici, zajistit vypracování PD, 3. revize stromů 
na střelnici, padající stromy – návětrná strana od Podmolí, požádat o pomoc SNP Podyjí 
 



Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Mašovice v 19.35 hodin. 

 

V Mašovicích dne 26. 2. 2024 

 

Zapsala:   Bc. Chalupská Lenka            

Starostka: Pelánová Martina 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Svoboda     

            Mgr. Foitová Soňa                             

         

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice, 

konaného dne 26. 2. 2024 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 



Usnesení č. 1/10/2024 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání 

ZO pana Zdeňka Svobodu a paní Soňu Foitovou. 

 

Usnesení č. 2a/10/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby se hlasovalo o jubilejních svatbách jako o samostatném 

bodu, tak jak bylo uvedeno ve zveřejněném programu zasedání na úřední desce.  

 

Usnesení č. 2b/10/2024 
Zastupitelstvo obce Mašovice  s c h v a l u j e  program zasedání ZO Mašovice 

v původním znění. 

     

Usnesení č. 3/10/2024 

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 8/2023. 

 

Usnesení č. 4/10/2024 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   rozpočet obce Mašovice na rok 2024: Příjmy 

18 151 000 Kč, výdaje 29 751 000 Kč, financování 11 600 000 Kč. Závazným ukazatelem 

rozpočtu je členění na paragrafy. 

 

Usnesení č. 5/10/2024 

Zastupitelstvo obce   p o v ě ř u j e   starostku obce Martinu Pelánovou a místostarostu obce 

Rostislava Pfeffera k užívání závěsného znaku s velkým státním znakem a názvem Česká 

republika při uzavírání manželství, významných příležitostech a občanských obřadech, a to ve 

dnech pá-so-ne, v čase od 10:00 – 15.00 hod v katastrálním území Mašovice u Znojma. 

 

Usnesení č. 6a)/10/2024 

Zastupitelstvo obce   o d k l á d á   projednání bodu 6a) jubilejní svatby na nejbližší možné 

zasedání ZO. 

 

Usnesení č. 6b)/10/2024 

Zastupitelstvo obce   o d k l á d á   projednání bodu 6b) vítání občánků na nejbližší možné 

zasedání ZO. 
 
Usnesení č. 8/10/2024 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  seznam účastníků k oslovení, zadávací dokumentaci a 

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení zdvihací 

plošiny v budově OÚ Mašovice“. 

 

V Mašovicích dne 26. 2. 2024 

 

Starostka:  Pelánová Martina 

 

Ověřovatelé: Zdeněk Svoboda                                   

                      Mgr. Foitová Soňa 

 

 


